
平成 29 年 3 月吉日 

高校２年生（新３年生）保護者各位 

日本大学第三学園生徒支援会 

 

平成 29 年度クラス幹事について 

 

 春寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より学園および生徒支援会

へのご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、例年より早めでございますが、平成29年度のクラス幹事を選出することとなりました。来年度、新高校３年生は

クラス問わず学年で 10 人程度の選出とし、卒業式のコサージュ贈呈を担当していただくこととしました。受験準備等で

いろいろと気忙しいと存じますが、おそらく保護者として学校と関わる最後となる活動をお手伝いいただけませんでしょう

か？幹事の経験は問いません。心に残る卒業式になるよう役員もサポートいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

学年委員会以外で幹事の方に集まっていただく機会は以下のとおりです。 

♣ 第 1 回幹事会 2017 年 5 月開催予定 （活動の説明と顔合わせ、連絡先の交換） 

♣ 委員長会議 2017 年 11 月開催予定 

♣ 第 2 回幹事会 2018 年 2 月開催予定 （活動の報告、交通補助費支給） 

 

皆様からのご回答を集約後、新クラス担任よりお電話にてご連絡させていただきます。なお、所定の人数が集まらな

かった場合は、クラス担任よりやむを得ずご連絡させていただく場合がございます。ご理解・ご協力のほどよろしくお願

いいたします。 

＜本件についてのお問い合わせ先 支援会担当 佐々木教頭 Email：tsusasaki@nichidai3.ed.jp＞ 

下記にご記入いただき、3 月 13 日(月)までに お子様を通じクラス担任までご提出下さい。 

 キリトリ 

高校２年  組  番  生徒氏名                       

保護者氏名                     （役員をお引受けくださる方の氏名をご記入ください） 

連絡先℡                  

以下のいずれかにチェックを入れて下さい。 

□ 引き受けてもよい   □ どなたもいなければ、引き受けてもよい   □ 引き受けることができない  

 

活動内容 卒業式でのコサージュ準備・記念品等を贈呈・卒業式当日のお手伝い 

活動時期 主に土曜日、体育大会や三黌祭等の行事日に合わせる 

活動回数 6～9 月にお花・記念品選び、10～11 月にお便り印刷・集金、1 月に準備 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

前年度の高校 3 年生学年委員会の活動例 

 

 

遠方に在住でしたが、皆で役割

分担したので、全ての活動日に

出席しなくても大丈夫でした。 

 

卒業式の日、1人 1人の制服にコ

サージュをつけるお手伝いは心に

残るものとなりました。 


